
AG-Angebote im 1. Halbjahr des Schuljahres 2025/2026 

 

Bei Rückfragen oder Anmeldungswünschen wendet euch bitte direkt an  

die AG-Leiter/innen!!! 
 

Name (AG-Leiter/in) 

 

Thema der AG 

 

Adressatengruppe 

 

Termin im Stundenplan 

 

Ort 

Frau Jungen / Frau Brendel 

(t.jungen@fragy.de / 

m.brendel@fragy.de) 

 

Ausbildung Paten / 

Streitschlichter 

Klassen 8 dienstags, 7. und 8. Std. 
(14-tägig) 

E39 

Herr Effelberg / Frau Vorlop 

(c.effelberg@fragy.de / 
k.vorlop@fragy.de)  

Medienscouts festgelegte Gruppe 

(Klasse 9) 

dienstags, 7. Std. 218 

Herr Thiel 

(a.thiel@fragy.de)  

Informatik Klassen 5 bis 8 montags, 7. und 8. Std. 207 

Herr Kramer / Herr Taubitz 

(k.kramer@fragy.de / 

j.taubitz@fragy.de)  

Nachhaltigkeit Klassen 5 bis 8 mittwochs, 7. Std. E44 

Frau Marciniak 

(t.marciniak@fragy.de)  

 

Biologie-Nachhilfe Klassen 5 bis 10 ggf. nach den 

Herbstferien 

E24 

Frau Chadik 

(e.chadik@fragy.de)  

Brass & Beats –  

Big Band 

Teilnahme nach 

Absprache mit Frau 

Chadik / Vorkenntnisse 

auf dem Instrument 

notwendig 

mittwochs, 14.30 Uhr bis 

15.30 Uhr 

Keller 

Frau Chadik 

(e.chadik@fragy.de)  

Chor-AG Alle Schülerinnen und 

Schüler, die gerne singen 

mittwochs, 7. Std. 

(ab 10.09.25) 

E28 

Musikschullehrer /  

Organisation Frau Chadik 

(e.chadik@fragy.de)  

Instrumentalunterricht 

(Saxophon, Trompete, 

Posaune) 

Nur Klasse 5: Anmeldung 

nach Schnupperstunde am 

3.9. (13.45 Uhr im PZ) 

mittwochnachmittags nach Absprache 

Frau Chadik 

(e.chadik@fragy.de)  

Veranstaltungstechnik-

AG 

Technikinteressierte 

Schülerinnen und Schüler 

nach Absprache nach Absprache 
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Herr Thissen 

(t.thissen@fragy.de)  

Courage-AG Alle interessierten 

Schülerinnen und Schüler 

donnerstags, 7. Std. 104 

Frau Nouri / Frau Meiser 

(j.nouri@fragy.de / 

p.meiser@fragy.de)  

Cambridge 

Sprachzertifikat 

Interessierte Schülerinnen 

und Schüler EF und Q1 

nach Absprache nach Absprache 

Frau Hülshorst 

(e.huelshorst@fragy.de)  

Schulsanitäter Schülerinnen und Schüler 

ab Klasse 10 

nach Absprache nach Absprache 

Herr Effelberg 

(c.effelberg@fragy.de) /  

Herr Beyg (TUS-Zülpich) 

 

Ballsport-AG 

Schülerinnen und Schüler 

der Klassen 5 und 6 

(maximal 20 Teilnehmer) 

freitags, 7. / 8. Std. Sporthalle 
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